

## **Dagsorden: Ekstra ordinær Afdelingsbestyrelse møde i Dalgasparken**

**Mødedato:** tirsdag 19 maj 2020

**Mødetidspunkt:** Klokken: 18.30

**Mødested:** Fællesrummet

### **Mødedeltagere:**

Ole Kildevang Kristensen,  
Leif Langelund Pedersen,  
Mona Haven Jensen,  
Per Kristensen,  
Lennart Jensen

### **Dagsorden:**

1. Herning kommunes Byplanudvalgs indstilling om at inddrage den østlige del af Parken kaldet Kirsebærhaven på hjørnet af Dalgas Allé og Fredensgade til opholdssted for socialt udsatte

Ole fortalte om baggrunden for mødet.

Ole var blevet ringet op af en journalist fra Herning Folkeblad torsdag vedr. et indslag i fredagsavisen om projektet med samlingssted for socialt udsatte i Kirsebærhaven.

Mange beboere har efterfølgende henvendt sig til Ole, med bekymring og utryghed ved Byplanudvalgets projekt i den lille park.

Der er beboere der har meddelt at de overvejer at flytte hvis planen bliver gennemført.

Bestyrelsen har derfor udfærdiget et åbent brev/bekymrings brev der bliver sendt til Borgmester Lars Krarup, Byplanudvalget og Herning Folkeblad.

./.. Brevet vedhæftet.

2. Evt

Intet til referat.

**Åbent bekymringsbrev til  
Borgmester Lars Krarup & Byplanudvalget**

Den 11. maj besluttede et flertal i Herning Kommunes Byplanudvalg, at et nyt opholdssted for socialt udsatte, skal placeres i parken på hjørnet af Fredensgade og Dalgas Alle som kaldes Kirsebærhaven

Lige nu føler vi, at Herning Kommune spiller **SORTEPER** med de socialt udsatte borgere, ved at pege på det lille område lige op til vores boliger.

Kirsebærhaven er en lille park med mange rigtig flotte store træer der i samspil med "Herningstenen" giver en dejlig oplevelse for beboerne/brugerne. Det eneste grønne områder vi har op til Dalgasparken. Vi har også børnefamilier til at bo her, der bruger parken, og beboerne kan jo også have børnebørn på besøg, der gerne vil bruge parken. Samtidig er parken vores adgangsvej til Herning centrum og Koloritten. Tillige adgangsvej for gående beboere fra Lykkesvej kvarteret til Herning centrum.

Opholdsstedet vil komme til at ligge meget tæt på boligbebyggelser, hvor der bor ret mange, hvoraf mange er ældre borgere.

Med den placering, som byplanudvalget har foreslået, vil der være 25-30 meter fra opholdsstedet til nærmeste boligbebyggelse. Derfor vil vi bede samtlige medlemmer af byplanudvalget revurdere afgørelsen.

Kender byplanudvalget området? Vi vil gerne invitere borgmester og byplanudvalget til et møde i parken sammen med områdets beboere, hvor I kan fortælle om jeres planer, samt høre beboernes bekymringer for parkens fremtid. Når engang forsamlingsforbuddet bliver ophævet.

Borgerne i området vil ikke føle sig trygge ved at gå i parken, hvor der er meget trafik hver dag. Beboerne der bor i boligerne, der omkranser området vil føle sig utrygge pga. den tætte kontakt. Desuden vil interessen for at bo i området forventeligt være faldende - der kan blive tale om fraflytninger og måske udlejningsvanskeligheder.

Der må være steder i Herning, som har længere afstand til boligområder, som kan rumme de socialt udsatte. De fortjener et ordentlig sted, hvor de kan være i fred og fordragelighed, og hvorved vi alle, både socialt udsatte og andre borgere kan være trygge.

Vi har fået mange henvendelser, fra beboere her i Dalgasparken, der føler sig utrygge ved byplanudvalgets forslag om at inddrage noget af parken. Parken skal være åben for alle, ikke kun en gruppe brugere.

**Med venlig hilsen. På beboernes vegne  
Afdelingsbestyrelsen i Dalgasparken**

**Ole Kildevang Kristensen, Leif Langelund Pedersen  
Lennart Jensen, Mona Haven Jensen og Per Kristensen**

Boligselskabet

**Fruehøjgaard**

Dalgasparken

90112 Afdeling Dalgasparken  
Afdelingsbestyrelsens møde den 19/5 2020

Administrationen har modtaget referatet den 19/5 2020  
Administrationen har gennemgået referatet den 20/5 2020

---

### **Administrationens bemærkninger til referatet:**

Administrationen har ingen bemærkninger til referatet.